
PROGRAM REGIONÁLNÍHO STARŠOVSTVA  5. 3. 2007 

 

 

1. DUCHOVNÍ – Téma – cíle a smysl  existence našich sborů 

 

 Společné zamýšlení nad posláním Církve Pána Ježíše v kontextu Kristova poslání. Za každý sbor prosím 

jednoho mluvčího (pokud možno nekazatele) o pětiminutové sdílení na určené téma s odpovědí na 

otázku: „Jak rozumíte Kristovým slovům, a co můžeme jako sbory udělat lépe pro prohloubení 

Kristových principů a růstu života v našich sborech? 

 (Prosím, pokud to uznáte za vhodné, promyslet tuto otázku na setkání Vašeho staršovstva, abyste mohli mít 

pohled starších. )   

 

CEP John 17:1 Po těch slovech Ježíš pozvedl oči k nebi a řekl: "Otče, přišla má hodina. Oslav svého Syna, aby 

Syn oslavil tebe,  2 stejně, jako jsi učinil, když jsi mu dal moc nad všemi lidmi, aby vše, co jsi mu svěřil, dal 

jim: život věčný.  3 A život věčný je v tom, když poznají tebe, jediného pravého Boha, a toho, kterého jsi 

poslal, Ježíše Krista.  

(HLAVNÍ POSLÁNÍ CÍRKVE) – TF - ÚVOD 

 4 Já jsem tě oslavil na zemi, když jsem dokonal dílo, které jsi mi svěřil. (UCTÍVÁNÍ) –ČT 

 

 5 A nyní ty, Otče, oslav mne svou slávou, kterou jsem měl u tebe, dříve, než byl svět. 

 

 6 Zjevil jsem tvé jméno lidem, které jsi mi ze světa dal. Byli tvoji a mně jsi je dal; a tvoje slovo zachovali. 

(EVANGELIZACE) - LIŠTNÁ 

 

  8 neboť slova, která jsi mi svěřil, dal jsem jim a oni je přijali. (UČEDNICTVÍ) – HORNÍ SUCHÁ 

 

12 Dokud jsem byl s nimi, zachovával jsem je v tvém jménu, které jsi mi dal; (SPOLEČENSTVÍ) - HRÁDEK  

 

18 Jako ty jsi mne poslal do světa, tak i já jsem je poslal do světa. (SLUŽBA) – TERASA 

 

2. Rozhovor 

 

3. ORGANIZAČNÍ 

 

 Vyjádření RST o důvěře vůči seniorovi, který byl zvolen kazateli našeho seniorátu  

(vedení br. S. Stebel) 

 Informace ze sborů (místopředsedové ST) 

 Informace z RCB (br. J. Sliž) 

 Přímluvné modlitby za osobní i sborové problémy (br. O Rusnok) 

 

 4. Informace  

 

Regionální ST by se mělo sejít s kazateli + 2 zástupci za každý sbor.  Myslím, že bychom ale neměli 

omezovat přístup nikomu z dalších starších, spíše je povzbudit k účasti na setkáních. Budeme – li 

rozhodovat, ať hlasují určení za každý sbor 1 + 2. Souhlasíte s tím? 

 

 

S pozdravem  Tadeáš Firla 



 

Zápis z jednání reg. Staršovstva 5. 3. 2007 

 

 

Přítomní : 16 bratrů z pěti sborů 

 

DUCHOVNÍ  ČÁST 

 

Úvod : br. Firla  - Jan 17:1... 

 Ježíš se modlí k Otci, vyjadřuje svoji závěť. Toto je to nejdůležitější co nám sděluje. Věříme, že Ježíš se 

modlí za nás. 

 Ježíš chtěl oslavit Otce. To se projevovalo ve dvou rovinách – budoucí ( ukřižování a poslušnost Otci jít 

cestou kříže) - minulá ( v. 4. - oslavil Otce tím, že dokonal dílo na zemi, které mu bylo svěřeno). 

 Je zde řeč o cíli. Pro člověka znát cíl je velmi důležité aby mohl někam dojít. Ježíš měl dva cíle – aby 

lidé poznali jediného pravého Boha - aby lidé dokonali dílo ke kterému byli povolání 

 

1. Uctívání – (S. Cz.). Je tady otázka jak můžeme oslavit našeho Pána? Úkolem Ježíše bylo připravit cestu 

lidem  zpět k Otci. Oslava Boha je v tom, že se plně jemu odevzdáme. Důležité je naslouchání Duchu 

Svatému, a následování Jeho hlasu. Bůh nám svěřil něco, co mu máme vrátit zpět. V tom bude oslava 

našeho Pána. Bůh oslavil život Ježíše. Může stejným způsobem oslavit nás? Když se nás Bůh dotkne, 

tak se projeví Boží sláva v nás.   

2. Evangelizace – (L. M.) Noví lidé mohou přivést další lidi do sboru.  

3. Učednictví – Pavel Chudanič. My víme o Bohu hodně, ale vlastně ho neznáme. Když ho poznáme tak 

nebudeme moci  bez něho žít. Učednictví je o vztahu. Učedník přijímá Boží slovo za své, je pro něho 

autorita. Učedník nemá být na místě, ale má jít do předu.  

4. Společenství – (S. S.). Už nejsme individualisté, ale tvoříme sbory. Společenství není jenom dobrá 

parta lidí. Základem je láska a působení Ducha svatého. Je to také, že jsme byli vkřtěni v jedno tělo. 

My patříme sobě navzájem. Naše společenství není na citové rovině, ale na rovině duchovní. Úkolem 

starších je tvořit společenství a nerozdělovat.  

5. Služba – (D. B.. Ke službě patří vize. Správné je, aby lidé viděli Krista v nás. Ke službě potřebujeme 

prožívat  Krista v nás.  

6. Přímluvné modlitby za naplnění Kristova poslání v našich sborech. 

 

Závěrem : společným jmenovatelem by mohlo být uctívání Božího jména v širším kontextu. Pokud chceme 

někoho velebit, je třeba ho znát.  

 

ORGANIZAČNÍ  ČÁST 

 

A. Volba a potvrzení předsedy RST. Na základě článku v Řádu CB jsme potvrdili předsedu RST 

jednohlasně. Je to br. Firla. Bude to pro něho i druhá funkce jako seniora. Volební období je dva roky. 

Přítomní se dohodli, že další volby proběhnou na RST, ze kterého vzejde předseda, a ten bude současně 

akceptován jako senior Slezského seniorátu. Seniorem může být pouze ordinovaný bratr.   

 

 

 

 

 

 



B. Sdílení: 

1. Lištná – Otto jako správce sboru. Prožívají Boží požehnání a nechtějí tomu stát v cestě. Budou 

rekonstruovat  parkovistě. 

2. Hrádek – Co nám zůstane, kdyby Bůh nám vzal všechny aktivity? Zůstalo by nám něco? Je třeba mít 

jediného živého Pána. Probíhá příprava stavby modlitebny, která musí být dokončená do konce roku 2007. 

Br. Orawski považuje získání financí jako první zázrak, a druhý bude, když se to podaří do konce roku.  

 

3. Český Těšín – s bázní spravovat Boží dílo. Rekonstrukce oken. Karviná. Požehnané členské.  

4. Horní Suchá – prožívají zápas o rodinné problémy. Pěvecký sbor procházel krizí, která je stmelila.  

Nabídli možnost pro budování  partnerství s ukrajinským sborem. 

 

C. Informace celocírkevní: 

1. Rada podepsala Chartu Ekumenika.  

2. Hledá se nového ředitele ETS.  

 

DODATEČNÁ INFORMACE: 

 

Na velikonoční pondělí 2007 se společné shromáždění v Českém Těšíně nekoná!!! 

 

 

 

Zapsal: Ing. Tadeáš Filipek, + Tadeáš Firla 

        

 

 

PLÁN SLUŽEB KAZATELŮ SENIORÁTU – TĚŠÍNSKO 

 

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ  REGIONÁLNÍHO  STARŠOVSTVA ( 18. 00 – 21.00) 

 

PO -      5. 3.  2007                  10. 9.  2007 

 

                                                PO -    10. 3.   2008                   8. 9.  2008 

 

datum/ kazat.  Fér Pavel Firla Tadeáš Rusnok Otto Stebel  Stanislav R. D. / S.J. 

25. 2. 2007 Lištná Terasa Český Těšín Horní Suchá Hrádek 

27. 5. Český Těšín Horní Suchá Hrádek Lištná Terasa 

23.9 Hrádek Lištná Terasa Český Těšín Horní Suchá 

25.11. Český Těšín Hrádek Horní Suchá Terasa Lištná 

24. 2. 2008 Lištná Terasa Český Těšín Horní Suchá Hrádek 


